
بازسازی یا از نو سازی؟

ساختار اجرایی کشور را می گویم. نیاز به بازسازی 
یعنی رنگ و لعاب کاری و زیر فرش زدن خاکروبه ها 
دارد یا از نو ساختن یعنی کوبیدن بنای کلنگی و 

ساختن بنای نو و جدید؟
ترسیم نقشه جامع از بنای فعلی کشور در حوزه 
اجرایی و حاکمیتی بی گمان امروز با تجربه های 
انبوه و خاک گرفته از ۴۵ سال دولت سازی و» 

دولت سالاری« کاری سهل و ممتنع است. 
یعنی هم سخت است و نیازمند کار شبانه روزی 
و طراحی و ساخت و تخریب و دوباره سازی و 
پیدا کردن مسیر راه و در نهایت آنگاه اجراست. 
سهل است چون تجربه های فراوان و تلنبار شده ای 
وجود دارد که همه زوایای طراحی بنای جدید 
را بر تصورات و ایده آل های انبوهی که کشور 
همواره ظرفیت دست یازیدن به آن را در طول 
سال های متمادی و حتی در دوره جنگ داشته 
اما معماری که از عهده آن بر آید و ساخت کشور 
را در همه ابعاد اولویت نخست و راهبرد اصلی و 
آینده نگرانه خود بداند و مجموعه داشته ها را در 
چارچوب یک راهبرد ملی اعم از نیروی انسانی، 
امکانات و داشته ها و سازماندهی پیوسته و متصل 
به اقتضائات و ضرورت های زمان و مکان را بکار 

گیرد، پیدا نشد که نشد. 
درد آور است که در حوزه مدیریت عمومی کشور 
حتی یک استراتژیست عاقل و طراح و مدیر مسلط 
بر همه راه های توسعه و رشد تربیت نشد و سیاست 
زدگی چهره های مدعی، زمان بسیار زیادی را هدر 
داد اما این سئوال ساختاری و مهم مدتهاست وجود 
دارد؛ آیا اراده ای برای برداشتن چنین گامی وجود 
دارد؟  این نکته و فهم  چرایی آن نقطه اصلی 
مشکل و البته بازسازی سازمانی و باز مهندسی 

کشور و آباد سازی آن است. 
نکته مهمی که برای تحقق آن هم شجاعت و 
هم درایت و هم برنامه و از همه مهمتر نیروی 
کارآمدی که همه تجربه ها را بشناسد و هم فاسد 
نباشد و هم اراده و هم توان سازماندهی و جذب و 
ادغام شاخه های به شدت پیش تاخته نظام را با 
مجموعه فشل اجرا تحقق بخشد و این سخت ترین 
مرحله کار است چرا که اساس استراتژی ملی 
نیروی کارآمد انسانی است و مدیریت آنها که 
متاسفانه در سیاستی ظاهراً حساب شده هم بود 
ظرفیت بزرگی از کارآزمودگان سرد و گرم چشیده 
از بدنه خدمت جدا شد و مدیریت کشور را عموماً 
بی کفایتان و ناتوانان و مدعیان به عهده گرفتند. 

اما اکنون که تحول ناشی از مدیریت متمرکز، 
فرمان پذیر و دارای نظم و افق روشن که فهم 
دقیقی از ضرورت ها و اولویت ها و نیازها را داشته 
و از همه مهمتر یک استراتژیست به تمام معنا 
را در رأس خود پذیرفته، مفهوم توانستن را در 
یک کشور عقب مانده تاریخی به همه ناباوران و 

دشمنان آشکار کرد که چه باید کرد؟
چنانچه این ضرورت حتمی در جایی احساس 
میشود، بسم الله تیم مجزایی از نخبگان ترکیبی را 
شکل دهد تا تمام تجربه ها با اولویت بندی واقعی 
و اراده و اختیار غیر قابل نفوذ و دستکاری سازمان 

یابد و کار خود را با سرعت آغاز نماید.
این موضوعی است که مدت ها قبل در باره اجزای 
شکل دهنده آن، دستور راه و کار با دوست 
بزرگوار والسابقون انقلاب مورد بحث قرار گرفت 
اما در درگیرسازی نقطه اتکا و اختیارات و اجرا به 

نقطه ای نرسید و مسکوت  ماند.
قطعاً با حضور نیروی انسانی کار آزموده ای که 
امروز کشور را به اوج اقتدار رسانده اند و مجموعه ای 
از دلسوزان حاضر در دستگاه های اجرایی و 
دستگاه های متنوع موجود، تحقق این هدف که 
دیگر گریزی از آن وجود ندارد تنها نیازمند یک 

اراده و تصمیم قاطع است. 
درک این واقعیت که امروز بسیاری از آیین نامه ها 
و قوانین و رویه ها منسوخ و دیگر قابلیت همگامی 
با اقتضائات و بزرگی و نیازهای راهبردی کشور 
را ندارد دشوار نیست و این خود مهمترین عنصر 
محرک تصمیم گیران عالی کشور برای تحقق 

آرزوهای تاریخی ایرانیان است.

انتقاد دیوان محاسبات از افزایش 
نامتعارف هزینه برخی دستگاه ها

بررسی جداول بودجه سال ۱۴۰۳ نشان می دهد 
سازمان برنامه و بودجه، هزینه برخی دستگاه ها را 

به طور نامتعارف افزایش داده است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و  امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، بررسی جداول بودجه سال 
۱۴۰۳ نشان می دهد هزینه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی بیش از 2۱7 درصد و سازمان اداری و 
استخدامی ۱۵۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته است. این در حالی است که وزارت 
آموزش و  پرورش 2۰ درصد و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه های وابسته 

و تابعه آن ۱6.8 درصد افزایش هزینه داشته اند.
دیوان محاسبات کشور بر لزوم اقدام اصلاحی برای 

رفع تبعیض در این حوزه تاکید دارد.

یادداشت

رئیس جمهور با بیان اینکه تبادل ظرفیت های قابل توجه 
موجود در دو کشور حتماً موجب انتفاع دو ملت ایران و 
پاکستان خواهد شد افزود: در نشست هیئت های عالی رتبه 
دو کشور تصمیم گرفتیم ضمن بکارگیری این ظرفیت ها 
روابط ایران و پاکستان را در عرصه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجاری و فرهنگی در تمامی سطوح ارتقا بخشیم.

سید ابراهیم رئیسی که دیروز به 
دعوت رسمی مقامات ارشد پاکستان به این کشور سفر 
کرده بود در نشست مطبوعاتی مشترک با »شهباز شریف« 
نخست وزیر پاکستان ضمن قدردانی از میزبانی دولت این 
کشور از هیئت جمهوری اسلامی ایران و ابراز خرسندی 
از حضور در پایتخت مردم متدین و دینمدار پاکستان، 
گفت: از طرف رهبری معظم انقلاب اسلامی و ملت بزرگ 
ایران به مردم پاکستان که همواره از اسلام، ارزش های 
اسلامی، مظلومین فلسطین و حق و عدالت دفاع کردند، 

سلام عرض می کنم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز ملت عزیز پاکستان نیز 
مانند دیگر ملت های مسلمان و آزاده دنیا از ظلم رژیم 
کودک کش صهیونیستی و نظام ناعادلانه حاکم بر جهان 
به ستوه آمده اند، افزود: آنچه امروز تمام دنیا را غصه دار 
کرده ناکارآمدی سازمان های بین المللی به ظاهر مدافع 
حقوق بشر از جمله سازمان ملل و شورای امنیت در مقابل 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه با حمایت 
آمریکا و کشورهای غربی است و ما معتقدیم موضع به حق 
مردم ایران و پاکستان، امت اسلامی بلکه همه ملت های 
آزاداندیش در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در مسیر 
حق طلبی و عدالت خواهی و همچنین ایستادگی و مقاومت 
فلسطینیان مظلوم جواب خواهد داد و حتماً زمینه ساز نظم 

عادلانه جهانی خواهد بود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
روابط دو کشور ایران و پاکستان به صرف روابط همسایگی 
نیست، بلکه مبتنی بر رابطه تاریخی، تمدنی و اشتراکات 
عمیق اعتقادی و دینی است، تصریح کرد: آنچه دو 
ملت بزرگ ایران و پاکستان را پیوند داده است، همین 
اشتراکات اعتقادی و دینی است و چنین پیوندهایی 

ناگسستنی است.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه تبادل ظرفیت های 
قابل توجه موجود در دو کشور حتماً موجب انتفاع دو ملت 
ایران و پاکستان خواهد شد، افزود: در نشست هیئت های 

عالی رتبه دو کشور تصمیم گرفتیم ضمن بکارگیری این 
ظرفیت ها روابط ایران و پاکستان را در عرصه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی در تمامی سطوح 
ارتقا بخشیم. وی با اشاره به مواضع مشترک تهران و 
اسلام آباد در زمینه مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان یافته، 
مواد مخدر و همچنین انواع ناامنی های تهدیدکننده دو 
کشور و منطقه، تصریح کرد: این نگاه مشترک مبتنی بر 
دفاع از حقوق بشر محور همکاری های دو جانبه، منطقه ای 

و بین المللی دو کشور است.
رئیس جمهور افزود: ممکن است برخی تعمیق همکاری ها 
و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما اهمیت 
دارد تداوم همکاری های دو کشور در جهت تأمین منافع 

دو ملت است.
رئیسی با بیان اینکه سطح روابط تجاری و اقتصادی 
دو کشور قابل قبول نیست، اظهار داشت: در نشست  
هیئت های عالی رتبه ایران و پاکستان تصمیم گرفتیم 
برای ارتقای سطح تعاملات تجاری و اقتصادی در گام اول 
مبادلات تجاری را به میزان ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.
وی مرز میان دو کشور ایران و پاکستان را فرصتی در 
جهت رفاه دو ملت بویژه مردم مناطق مرزنشین عنوان 

کرد و گفت: دیدار چندی پیش مقامات عالی دو کشور 
در مرز »پیشین« و افتتاح بازارچه مرزی مشترک در این 
منطقه جلوه ای از همکاری ها و تجارت مرزی دو کشور بود 

که حتماً باید این گام ها استمرار یابد.

چشم و دل ما روشن
نخست وزیر پاکستان نیز در نشست خبری مشترک با 
رئیس جمهور کشورمان گفت: بعد از انتخاب دولت جدید 
پاکستان برای اولین بار است که یک مقام عالی رتبه به 
کشور ما می آید و این موجب افتخار ماست. چشم ما روشن 

و دل ما شاد. 
محمدشهباز شریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور نگرانی 
خود را درباره کشتار مردم غزه اعلام و درباره آن گفت وگو 
کردیم و یکصدا اسرائیل را محکوم کرده و از کشورهای 
جهان درخواست می کنیم که هر چه سریعتر این اقدام 
نظامی را به پایان برسانند. راه حل عادلانه، تفصیلی و 
دیرپا برای مسئله فلسطین لازم است. پاکستان پشتیبانی 
از فلسطین را مشروط نمی کند و به همکاری با ایران تا 

تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه می دهد.
وی ادامه داد: از آیت الله خامنه ای رهبر معظم ایران 

که پشتیبان حق آزادی خواهی مردم کشمیر را در نظر 
داشتند، تشکر می کنم.

»محمد شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان در این 
نشست خبری گفت: جناب آقای رئیس جمهور! شما در 
فقه و حقوق دانش دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی مردم 
کشورهای خود با داشتن اصول برای فروع آنها همکاری 

خواهیم کرد.

رونمایی از لوح یادبود نامگذاری خیابان »ایران« 
در اسلام آباد

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و شهباز شریف 
نخست وزیر پاکستان دیروز در ادامه برنامه های سفر 
رسمی رئیس جمهور کشورمان به پاکستان، پس از دیدار 
دوجانبه، برگزاری نشست مشترک هیأت های عالی رتبه، 
حضور در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج 
رایزنی های سران و مقامات دو کشور در نشست مطبوعاتی، 
از لوح یادبود نامگذاری یکی از خیابان های اصلی و بزرگ 
شهر اسلام آباد که از مقابل پارلمان پاکستان آغاز می شود 

به نام »ایران«، رونمایی کردند.

 امضای ۸ سند همکاری 
میان مقامات ایران و پاکستان

در ادامه برنامه های سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی و 
هیئت عالی رتبه سیاسی و اقتصادی همراه به پاکستان 
مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری 
نشست مشترک هیئت های عالی رتبه در حضور رئیسی 
و شهباز شریف 8 سند همکاری در بخش های مختلف 
تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و 

مسائل حقوقی و قضایی به امضاء رساندند.
»ایجاد مناطق آزاد تجاری در گذرگاه های مرزی 
مشترک«، »همکاری در بخش سینما و رسانه«، »همکاری 
در بخش بهداشت دامی«، »همکاری های امنیتی«، 
»همکاری در بخش تعاون و رفاه اجتماعی«، »همکاری 
در بخش استاندارد« و »همکاری در بخش حقوقی و 
معاضدت قضایی در امور مدنی و تجاری« از مهم ترین 
اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی وزرای 
راه و شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
جهاد کشاورزی و روسای سازمان های مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی و استاندارد با همتایان پاکستانی به امضا رسید.
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گزارش
گزارش سفر رئیس جمهور به پاکستان 

»ایران«نامطولانیترینخیاباندراسلامآباد

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه توانمندی 
نیروهای ارتش در حال افزایش است، تأکید کرد: امروز 
با برخورداری از تخصص ساخت تجهیزات پیشرفته و 
داشتن نیروی انسانی با مهارت، بنابر فرمان فرمانده 
معظم کل قوا نیروهای ما آمادگی دارند، مأموریت خود 

را انجام دهند.
امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش دتیروز در حاشیه چهل و پنجمین سالگرد 
شهادت سپهبد »محمدولی قرنی« در جمع خبرنگاران 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی 
درمورد توانمندی و میزان آمادگی نیروهای ارتش گفت: 
مأموریت ارتش دفاع از تمامیت ارضی و حفظ نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
وی در ادامه به بیان برخی ویژگی های شهید قرنی 
پرداخت و گفت: شهید قرنی اولین شهید ترور است؛ 

او کسی است که شخصیتی ویژه و مثال زدنی داشت.
معاون هماهنگ کننده ارتش، افزود: شهید قرنی در 
دوران پهلوی متوجه شد که مسئولان دربار فساد زیادی 
دارند و لذا عَلم مبارزه با رژیم پهلوی را بلند کرد که 
در این مسیر دو بار به اتهام کودتا علیه رژیم طاغوت 
دستگیر و زندانی و سپس با پیروزی انقلاب شکوهمند 

اسلامی آزاد شد.
دریادار سیاری با بیان اینکه شهید قرنی پس از پیروزی 
انقلاب از سوی امام راحل با درجه سرلشکری به عنوان 
رئیس ستاد ارتش منصوب شد، عنوان کرد: شهید قرنی 
فقط ۴۰ روز در این مسئولیت ایفای نقش کرد؛ اما در 
این مدت کوتاه ضمن انجام اقداماتی ارزشمند، مبارزات 

شدیدی با عوامل ضد انقلاب که به دنبال منحل کردن 
ارتش بودند، انجام داد.

معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به فعالیت عناصر 
ضد انقلاب در اوایل پیروزی انقلاب در غرب کشور 
گفت: در آن مقطع، تفکرات بنی صدر خلاف خط مشی 
انقلاب اسلامی بود؛ ولی شهید قرنی در مقابل این 
تفکرات ایستادگی کرد و این موجب شد که بنی صدر 
شهید قرنی را از کار برکنار کند که در نهایت، این شهید 

استعفای خود را به امام )ره( تقدیم کرد.
دریادار سیاری انقلابی بودن و حرکت در مسیر انقلاب را 
نیازمند برخورداری از »بصیرت« دانست و با بیان اینکه 
شهید قرنی نمونه بارزی در این زمینه بود، اظهار داشت: 
شهید قرنی بصیرت داشت و نتیجه اقداماتش این بود 

که آسیبی به ارتش وارد نشود.
معاون هماهنگ کننده ارتش بیان کرد: پس از شهادت 
سپهبد قرنی به دست گروهک »فرقان«، امام خمینی 
)ره( فرمودند که این شهید را در جوار بارگاه حضرت 
معصومه )س( به خاک بسپارید که این موضوع عمق 
نگاه امام خمینی )ره( نسبت به جایگاه دین و انقلاب در 

ارتش را نشان می دهد. 
دریادار سیاری در پایان با تأکید بر لزوم خودکفایی در حوزه 
دفاعی و نظامی، عنوان کرد: اصولاً در بحث نظامی گری تا 
جایی امکان دارد، باید انسان به توانمندی های خود متکی 
باشد. در زمان جنگ تحمیلی کارمان به جایی رسیده 
بود که گلوله توپ را جیره بندی کرده بودیم و توان تولید 
نداشتیم؛ اما امروز به برکت انقلاب اسلامی به قدری تولید 

داریم که صادرات هم داریم.

دریادار سیاری: 

توانمندی نیروهای ارتش روز به روز در حال افزایش است
جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار 
شد و بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و 
نوآوری دفاعی)طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری 
دفاعی )سپند( وزارت دفاع( و رسیدگی به تقاضای 
عده ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح 
نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارت و صلاحیت 
مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل 8۵ قانون 

اساسی در دستورکار قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده اردبیل 
درباره ضرورت بررسی وضعیت بازار ارز درمجلس،  
تاکید کرد: پیرو مسائل مربوط به ارز در روز یکشنبه با 
دوستان مان در دولت، بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، رئیس 
کمیسیون های اقتصاد، صنعت، جهش تولید و بودجه 
جلسه گذاشتیم و ادامه بحث مان به چهارشنبه موکول 
شد و حتماً گزارش جمع بندی مربوط به ارز را هفته 

بعد در صحن مجلس ارائه می دهیم.
رئیس مجلس همچنین در پاسخ به تذکر سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی در انتقاد از سیاست های ارزی بانک 
مرکزی گفت: در سیاست های ارزی اختلاف نظری بوده 
و در حال بررسی است، حتماً تا هفته آینده گزارش 

جمع بندی را به صحن مجلس می آوریم.
در ادامه جلسه علنی دیروز،  نمایندگان در جریان بررسی 
تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی 
به طرح نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارت و 
صلاحیت مراجع وضع قوانین و مقررات طبق اصل 8۵ 

قانون اساسی، پس از استماع سخنان موافقان و مخالفان 
این درخواست، از مجموع ۱8۹ رای ماخوذه، با ۱۳7 
رای مخالف در مقابل ۴7 رای موافق و ۵ رای ممتنع با 
این تقاضا مخالفت کردند. توضیحات نمایندگان موافق 
و مخالف رسیدگی به طرح نظام قانونگذاری طبق اصل 
8۵ قانون اساسی را می توانید در این لینک مرور کنید.

نمایندگان بررسی جزییات طرح تشکیل سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی )طرح تشکیل سازمان پژوهش 
و نوآوری دفاعی )سپند( وزارت دفاع( را آغاز کردند و در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در این باره، مواد یک و 2 این طرح  به تصویب 
رسید. با تصویب مواد ۳ و ۴ این طرح نیز به سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( مجوز دادند برای 
اجرای ماموریت های خود با تصویب ستاد کل نیروهای 
مسلح نسبت به ایجاد پژوهشکده و شرکت های تخصصی 
تابعه اقدام کند. نمایندگان همچنین مصوب کردند 
که سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی مشمول کلیه 
امتیازات، ترجیحات، تخفیفات و اولویت های قانونی 
در مورد صنایع دفاعی و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی و 

شرکت های دانش بنیان شود.
در ادامه جلسه علنی دیروز، تقاضای دو فوریت درباره طرح 
اصلاح برخی از احکام مالیاتی جهت تسهیل فعالیت های 
اقتصادی کشور در سال جهش تولید با مشارکت مردم 
مطرح شد و نمایندگان بعد از استماع نظرات طراح، 
مخالفان و موافقان با دو فوریت این طرح مخالفت کردند 
سپس یک فوریت آن به رای مجلس شورای اسلامی 

گذاشته شد که نمایندگان به آن رای دادند.

گزارش جلسات مجلس و دولت درباره وضعیت بازار ارز 
هفته آینده ارائه می شود

نخستین رویداد کارآفرینی دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.

محمد مخبر دیروز در این رویداد، با تاکید بر اینکه نیروهای نخبه، خلاق و 
کارآفرین سرمایه اصلی کشور هستند، تصریح کرد: نقطه تحول اقتصادی کشور 
و تحقق شعار سال با تکیه بر کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می شود. 
وی با قدردانی از اقدامات و تلاش های کمیته امداد امام خمینی)ره( در راستای 
توانمندسازی و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش آموزان و نسل 
جوان تحت پوشش این سازمان، گفت: کشور ما از ظرفیت های خدادادی و منابع 
طبیعی بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگ تر و ارزشمند تر حضور همین 
نیروی جوان و تحصیلکرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت های کشور 

را شکوفا می سازد.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با توجه به تغییر رویکرد اقتصاد جهان 
به سمت اقتصاد دیجیتال امروزه شاهد هستیم برخی از کارآفرینان و سرمایه 
داران بزرگ جهان از نسل نوجوان هستند و مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان 
است که سن و تحصیلات نمی شناسد و با بهره گیری از خلاقیت فردی می 
توان به نتایج بزرگ دست یافت. وی با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، 
مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه ای با اتاق بازرگانی بر این مهم تاکید 
شد که باید هنرستان ها در کنار کارخانه های بزرگ کشور تأسیس شوند تا 

دانش آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی هم آموزش های لازم 
را در کارخانه ها و صنایع فراگیرند. مخبر خطاب به دانش آموزان هنرستانی و 
کارآفرینان جوان، تاکید کرد: شما می توانید نقطه تحول کشور باشید و قطعا 

جهش تولید با فعالیت بخش خصوصی و نخبگان محقق می شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: تلاش ها و حرکت چند سال گذشته کمیته امداد با 
توجه به منویات مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان بوده است 
و در این مسیر تبدیل مددگیرنده به مددکننده الگویی است که باید در سرتاسر 
کشور دنبال شود. وی تاکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس جمهور اعتقاد و ایمان 
محکمی به فعالیت های کمیته امداد دارند و دولت خود را موظف به پشتیبانی از 

این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت در کشور می داند.
مخبر در ادامه چابکی،  انقلابی بودن و عدالت محوری را از ویژگی های کم نظیر 
کمیته امداد امام خمینی )ره( برشمرد و خاطر نشان کرد: اعتماد مردم به کمیته 
امداد بزرگترین سرمایه این سازمان است و این مجموعه با بدنه اداری و مدیریتی 

متعهد خود همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت رسانی به طبقه 
آسیب پذیر جامعه بوده است. مخبر با اشاره به اقدامات و تلاش های دولت برای 
رفع مشکلات اساسی در کشور در دو سال گذشته ادامه داد: دولت توانست به 
دستاوردهای مهم اقتصادی از جمله نیل به رشد نقدینگی 2۴ درصدی، کاهش 
بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی، 
دست یابد و معتقدیم کشور در وضعیتی است که چشم انداز روشنی برای توسعه 
دارد. معاون اول رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود نیز با اشاره به راهبردهای 
منبعث از قرآن و دین مبین اسلام در اندیشه های امام راحل و بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، گفت: امروز کشورهای قدرتمند و نظام سلطه در دنیا نه تنها جرئت 
مقابله نظامی با ایران را ندارند بلکه حتی از سخن گفتن درباره آن هم عاجز 
هستند و جمهوری اسلامی ایران با پایه گذاری امام خمینی )ره(  و رهبری مقام 
معظم رهبری در تمام مسائل سیاسی،  امنیتی و روابط بین الملل می درخشد و 
قدرت ها و کشورهای منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران 
قدرت تصمیم گیری در منطقه ما را ندارند. خدمات توانمندسازی، مهارتی و 
تحصیلی دانش آموزان هنرستانی در سال ۱۴۰2 با تلاش های کمیته امداد امام 
خمینی )ره( با برگزاری ۳2 اردوی راهیان پیشرفت در ۳۱ استان، ۱۰ هزار ساعت 
مشاوره شغلی، تشکیل هزار پرونده شغلی و اعطای وام کارگشایی به بیش از 6۵ 

هزار مددجوی هنرستانی تحت پوشش کمیته امداد انجام شده است.

معاون اول رئیس جمهور:

کشور چشم انداز روشنی برای توسعه دارد

حمید صفری

خبر
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